
 

                                       Odgovor na upit od 12.09.2024. godine 

 

 

PITANJE 1. da li se planirana saobraćajnica sa sjeverne strane parcele (slika u 

prilogu) može raditi u nagibu? Odnosno, da li se može pustiti do nivoa 

-1 i koristiti kao vanjska rampa za ulazak u podzemnu etažu, budući da 

bi je novoplanirani objekat sjeverno od nas koristio za istu svrhu? 

 

ODGOVOR 1: Predmetna saobraćajnica se može projektovati u nagibu, na način opisan u 

pitanju. 

 

PITANJE 2. Traženi kolski pristup iz ulice Hamdije Čemerlića privremenog 

karaktera (str. 15 Projektnog zadatka), da li mora imati pristup i 

garaži ili samo prizemlju objekta? 

 

ODGOVOR 2: Kolski pristup iz ulice Hamdije Čemerlića privremenog karaktera mora 

omogućavati pristup i garaži i vanjskom parkingu ispred objekta. 

 

PITANJE 3. Da li u maksimalnu visinu objekta, od 69m, ulazi i visina heliodroma 

ili samo atika posljednje etaže? 

 

ODGOVOR 3: U maksimalnu visinu objekta ulazi i visina heliodroma.  

 

 

U Sarajevu, 13.09.2024. godine 


